



Julens musik i Lemvig og Heldum kirker

Julen er en tid med mange traditioner, og det gælder også for julemusikken i kirkerne. Igen i år vil der være rig mulighed for at lade musikken bringe dig i den rette stemning til den store højtid, og der bliver mulighed for både at lytte og synge med.

De 9 læsninger

Søndag d. 8. december kl. 16 inviteres til "De 9 læsninger" i Lemvig Kirke.

Her medvirker Lemvig kirkes ungdomskor og voksenkor, sognepræst Lisbeth Filtenborg og organist Nina H. Davidsen. De 9 læsninger er en anderledes form for gudstjeneste, hvor korsang, fællessalmer og orgelmusik veksler med læsninger af udvalgte bibelttekster. Der er skabt gode traditioner omkring denne time midt i juletravlheden, hvor de levende



lys og de smukke juletoner er med til at skabe den rette stemning.

Julekoncert i Heldum kirke

Mandag d. 9. december kl. 19 synger Lemvig Lillekor i Heldum kirke.

Lemvig Lillekor blev dannet for en del år siden i et ønske om at søge udfordringer for den enkelte korist og at synge utraditionelle satser. Koret består af 11 sangere under ledelse af Jørgen H. Bruntse, som skriver om koncerten:

"Til vore koncerter bestræber vi os derfor på at sammensætte et varieret program, som kan give såvel genkendelsens glæde som nye oplevelser for publikum."

Til julekoncerten i Heldum kirke tager vi afsæt i sange fra Middelalderen. Derefter bevæger vi os over i den engelske julemusik, og endelig slutter vi af med traditionelle og nyere sange og salmer fra den danske/scan-dinaviske jul. Ind mellem disse afdelinger vil der blive fællessang med kendte danske julesalmer."

Julekoncert i Lemvig Kirke

Torsdag d. 12. december kl. 19.30 er det tid for den store, traditionsrige julekoncert i Lemvig Kirke. Traditionen tro medvirker musikskolens symfoniorkester og voksenkor under ledelse af henholdsvis Jørgen Bruntse og Sussi Robinson, kirkens eget ungdomskor, samt organist Nina H. Davidsen. Programmet vil bestå af kendt og elsket julemusik og fællessalmer.

Juleandagter

Som endnu et tilbud i tiden op til jul er der juleandagter i Lemvig Kirke. De varer cirka en halv time og består af tekstlæsninger, prædiken, fællessalmer, korsang og orgelmusik. Ved den første andagt tirsdag d. 10. december medvirker vægterne og torsdag d. 19. december medvirker kirkens voksenkor. Derudover medvirker naturligvis sognepræster og organist. Begge andagter er kl. 19.

Klokkespil

Kirkens klokkespil vil naturligvis også i rigt mål blande sig i juleforberedelserne med et væld af vore kendte og elskede julemelodier.

Der er fri entré til alle arrangementer, og alle er hjerteligt velkomne.

Nina H. Davidsen, organist



Kirkekalender

NOV./DEC.:	LEMVIG KIRKE	HELDUM KIRKE
Torsdag den 28.	17.15 Kirke for børn. Gudstjeneste og fællesspisning for børnefamilier Christina Ruby og Lisbeth Filtenborg	
Fredag den 29.	9.30-10.15 De Små synger med de Grå. Christina Ruby	
Søndag den 1. i advent	10.30 Sophia Holm Hjorth Indsættelsesgudstjeneste med efterfølgende vel-komstfrokost i Kirkehuset Indsamling: Lemvig Velgørenhedsselskab	9.00 Sophia Holm Hjorth Indsættelsesgudstjeneste Indsamling: Lemvig Velgørenhedsselskab
Tirsdag den 3.	17.00 Babysalmesangsafslutning Lisbeth Filtenborg	Christina Ruby
Onsdag den 4.	10.30 Julegudstjeneste på Dagsværket Lisbeth Filtenborg	
Søndag den 8. i advent	12.15-12.45 og 13.15-13.45 "Krybben i krypten" Christina Ruby 16.00 De 9 læsninger Lisbeth Filtenborg Ungdomskoret og Voksenkoret medvirker Indsamling: Lemvig Velgørenhedsselskab	10.30 Lisbeth Filtenborg Indsamling: Lemvig Velgørenhedsselskab

På søndag

.... er det 1. søndag i advent - Matthæus 21,1-9: *Klok, klok, klok og trip, trip trip.* Sådan lyder trinene fra æslet og dets føl. Det er begyndelsen på noget enestående nyt, og selv om folkemængden langs indfaldsvejene til Jerusalem råber Hosianna og Hurra, så har de ikke fattet dybden og betydningen af manden på æslet. Beretningen om hans indtog i Jerusalem indvarsler et nyt kirkeår, men fortæller ikke mindst noget om hans indtog i vores hjerter og i verden. Sagtmodigt og med ydmygheden som fortegn og med en klar bevidsthed om, at det han gør nu og det, der vil ske for ham i fremtiden, har været bestemt fra tidernes morgen. Han er altid utrættelig på vej, sådan som altertavlen i Lemvig kirke søndag efter søndag viser det. Altid på vej for at møde mennesket. /LHF

Mødekalender

NOVEMBER / DECEMBER:
Onsdag den 27. kl. 18.00 Indre Mission i Klippen. Adventsfest med fællesspisning. Niels Hankelbjerg Mortensen "Han kommer"
Torsdag den 28. kl. 10.00 Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Pia Møller, Lemvig Sundhedsfremme og Forebyggelse: "En præsentation af tilbuddene i Lemvig Sundhedshus"
Tirsdag den 3. kl. 10.00 - 11.30 Julearrangement i Kirkehuset i fællesskab med Kær pleje og omsorg.
Tirsdag den 3. kl. 19.30 KFUM & KFUK, Ågade 5. Organist og korleder Jytte Toft, Thyborøn "Advent og jul ved æ haw"
Onsdag den 4. kl. 19.30 Indre Missions bibelkredse mødes i hjemmene
Torsdag den 5. kl. 10.00 Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Rektor Martin Gade, Kirkemusikskolen i Vestervig: Indblik i Kirkemusikskolens arbejde
Torsdag den 5. kl. 19.30 Luthersk Mission i Kirkehuset Bjarke Nørholm Pihl

Konstituerende møde

Det nyvalgte menighedsråd for 2024-2028 afholder konstituerende møde lørdag den 30. november kl. 09.30 i Kirkehuset, Lemvig

Indsættelsesgudstjeneste for vores nye sognepræst Sophia Holm Hjorth

Kom og vær med til at byde Sophia og hendes familie velkommen til Lemvig.



Der afholdes indsættelsesgudstjeneste søndag den 1. december kl. 09.00 i Heldum Kirke og kl. 10.30 i Lemvig Kirke.

Efterfølgende inviteres til velkomstfrokost kl. 11.45 i Kirkehuset, Lemvig. Der bliver mulighed for at byde velkommen til Sophia.

Tilmelding senest torsdag d. 28. nov. kl. 12.00 til Kirkekontoret. *Alle er velkomne til denne festdag*

Lemvig-Heldum Menighedsråd

Fokus

Kirkens dagligstue

Torsdag d. 28. november kl. 10.00 i Kirkehuset. Pia Møller, Lemvig. Sundhedsfremme og Forebyggelse: "En præsentation af tilbuddene i Lemvig Sundhedshus"



Julehygge i kirkehuset

Tirsdag d. 3. dec. kl. 10.00-11.30
Lemvigkirkerne inviterer i samarbejde med Kær pleje og omsorg til et hyggeligt julearrangement i Lemvig Kirkehuset.



Dagen byder på julebanko med flotte gevinster, fællessang og festlige musiske indslag.

Der vil blive serveret kaffe / the med juleslik samt æbleskiver med gløgg. *Alle er velkomne.*



Tilmelding til kirkekontoret senest d. 25. november 2024



Æslets allerførste Jul Julævangeliets fortalt af et helt særligt Æsel

Søndag d. 8. december sker der noget i krypten under Lemvig kirke. Her kan man komme ned og høre en helt særlig udgave af juleevangeliet blive fortalt!



Tidspunktet for fortællingen er:

12.15 til 12.45

13.15 til 13.45



Fortællingen er for børn og barnlige sjæle.

Der er ingen tilmelding og det er gratis.

Indgang til krypten ved metalfiguren af pastor Svolum
Velkommen til en hyggelig stund i jul-krypten.